586 emicat hinc cf. Val. Fl. 4,289; 4,501; Verg. *Aen.* 12,728 emicat hic || 587 nominis heres Ov. *met.* 6,239 = 15,819 = *fast.* 5,155; Claud. *carm.* 10,39; cf. Ov. *fast.* 1,615 cognominis heres || 589 gloria poena cf. Iuv. 10,187 gloria poenas || 591 aeternae (complectens) munera uitae cf. Drac. *laud. Dei* 3,467 aeternae speramus munera uitae || 592 sine fine beatuae cf. Ov. *ibis* 205 sine fine beatum || 593 sic meruisse Lucan. 2,117 || 594 crimine duro cf. Drac. *laud. Dei* 1,111 crimina dura || 595 saxea semper eris cf. *App. Verg. eleg. in Maecen.* 1,144 florida semper eris || 597 praemia uictor Ov. *met.* 10,680; Ov. *trist.* 4,10,96; Sil. Ital. 16,522 || 601 quis... nouus Verg. *Aen.* 5,670; Drac. *Romul.* 5,1 || 602 uibrantibus acta lacertis cf. Ov. *heroid.* 12,7 iuuenalibus acta lacertis; Ov. *met.* 4,707 sudantibus acta lacertis || 604 tempore mortis Lucan. 2,195 || 605 licet omnia Ov. *amor.* 3,4,7; Ov. *heroid.* 20,201; Ov. *met.* 14,171 || 606 et pondera libres cf. Claud. *carm.* 33,178 et pondera librat || 609 conuiuia festa coronent cf. Mart. 4,55,17 conuiuia festa Carduarum; Iuuenc. 3,738 conuiuia laeta frequentent; Drac. *Romul.* 6,119 couiua laeta celebrant || 610 lumina cordis Ven. Fort. *uita Mart.* 2,418 || 616 pro munere testi cf. Lucan. 9,1070 pro munere tali || 620 inferna petunt cf. Sedul. *carm. Pasch.* 5,248 inferna petens || sors prima Lucan. 10,147 || 621 (talia) bella gerenti cf. Lucan. 10,147 ciuilia bella gerenti; Claud. *carm.* 26,394 sed bella gerenti || 622 hoc de fonte fluit cf. Iuuenc. *praef.* 9 Smyrnae de fonte fluentes; Paul. Petric. *Mart.* 2,154 tali de fonte fluentes.

586-23 cf. *Act* 6,8-15: Stephanus autem plenus gratia et uirtute faciebat prodigia et signa magna in populo. Surrexerunt autem quidam de synagoga, quae appellatur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum et eorum, qui erant a Cilicia et Asia, disputantes cum Stephano; et non poterant resistere sapientiae et Spiritui, quo loquebatur. Tunc submiserunt uiros, qui dicerent: "Audiuimus eum dicentem uerba blasphema in Moysen et Deum"; et commouerunt plebem et seniores et scribas, et concurrentes rapuerunt eum et adduxerunt in concilium et statuerunt testes falsos dicentes: "Homo iste non cessat loqui uerba aduersus locum sanctum et Legem; audiuimus enim eum dicentem quoniam Iesus Nazarenus hic destruet locum istum et mutabit consuetudines, quas tradidit nobis Moyses". Et intuentes eum omnes, qui sedebant in concilio, uiderunt faciem eius tamquam faciem angeli || cf. *Act* 7,54-60: Audientes autem haec, dissecabantur cordibus suis et stridebant dentibus in eum. Cum autem esset plenus Spiritu Sancto, intendens in caelum uidit gloriam Dei et Iesum stantem a dextris Dei et ait: "Ecce uideo caelos apertos et Filium hominis a dextris stantem Dei". Exclamantes autem uoce magna continuerunt aures suas et impetum fecerunt unanimiter in eum et eicientes extra ciuitatem lapidabant. Et testes deposuerunt uestimenta sua secus pedes adulescentis, qui uocabatur Saulus. Et lapidabant Stephanum inuocantem et dicentem: "Domine Iesu, suscipe spiritum meum". Positis autem genibus clamauit uoce magna: "Domine, ne statuas illis hoc peccatum"; et cum hoc dixisset, obdormiuit.